



Programa

Sessão Regional - Ensino Básico 2015/2016

22 de fevereiro de 2016

Assembleia Legislativa da Madeira

09h30 | Sessão de Abertura

José Lino Tranquada Gomes | Presidente da Assembleia Legislativa da Madeira

Jorge Maria Abreu de Carvalho | Secretário Regional de Educação

Sofia Maria Araújo de Canha Sousa | Deputada da Assembleia Legislativa da Madeira

10h05 | Período de perguntas à Deputada Sofia Maria Araújo de Canha Sousa da Assembleia Legislativa da Madeira

10h35 | Intervalo dos trabalhos

10h45 | Apresentação dos Projetos de Recomendação e Debate na Generalidade

12h00 | Votação dos Projetos de Recomendação

12h30 | Almoço

13h30 | Reabertura dos trabalhos

Debate na especialidade

Eleição dos Deputados à Sessão Nacional

Eleição do Porta-voz do Círculo Eleitoral

Votação de um tema para a próxima edição do Parlamento dos Jovens

16h30 | Encerramento da Sessão Regional do Parlamento dos Jovens

Lanche convívio